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AUDIGNON Sabyne  

Chef de projets 
Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

Sabyne.Audignon@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

STE101 - Bases en Santé Travail Environnement 

 

BALDI Isabelle  

Professeur des Universités Praticien Hospitalier 
Université de Bordeaux 

Isabelle.Baldi@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique  
STE101 - Bases en Santé Travail Environnement 

 

BECQUET Renaud  

Chercheur Inserm en épidémiologie 
Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

Renaud.Becquet@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP104 - Anglais en Santé publique 

 

BERGOUIGNAN Christophe  

Professeur des Universités,  
HDR en Démographie 
Université de Bordeaux 

Christophe.Bergouignan@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE Indicateurs sociodémographiques et santé 

Enseignements dispensés :  

SHS101 - Sciences humaines et sociales  
SHS102 - Indicateurs sociodémographiques et Santé  
STA103 - Outils de simulation en biostatistique 

 
BERTHELET Laure  

Chargée de formations documentaires  
Université de Bordeaux 

laure.berthelet@u-bordeaux.fr 
Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur gestion informatique 
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BIKOURANE Nabil  

Professeur Agrégé en Economie Gestion 
Université de Bordeaux 

Nabil.Bikourane@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique de l'UE Comptabilité générale et financière  

Enseignements dispensés :  

GES102 - Comptabilité générale et financière 

 

BIRCH-BECAAS Susan  

Maître de conférences en anglais de spécialité 
Université de Bordeaux 

Susan.Becaas@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE Fondamentaux de Santé publique - ANGLAIS 

Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique - ANGLAIS 

 

BLANCO-CAZEAUX Iñaki  

Doctorant en Economie et Démographie de la Santé 
Université de Bordeaux 

inaki.blanco-cazeaux@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

ECO101 - Régulation économique des systèmes de santé et politique de santé  
PSP103 - Connaissance des établissements sanitaires et médico-sociaux 

 

CANAL-RAFFIN Mireille  
Maître de conférences 
Université de Bordeaux 

Mireille.Canal-raffin@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

STE101 - Bases en Santé Travail Environnement 

 

COUREAU Gaëlle  
Médecin épidémiologiste, Maître de conférences des universités – Praticien hospitalier 
Université de Bordeaux 

Gaelle.Coureau@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours Epidémiologie pour les projets tutorés 
Responsable pédagogique de l'UE Mise en application des bases en épidémiologie 

Enseignements dispensés :  

EPI101 - Mise en application des bases en épidémiologie 
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DAMONGEOT Anne-Laure  

Maître de conférences des Universités 
Université de Bordeaux 

Anne-Laure.Damongeot@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique – ANGLAIS 

 

D’ENIS Nola  

Enseignants d’anglais Université de Bordeaux 

nola.denis@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique – ANGLAIS 

 

ELJIM Khalid  

Chargé de Recherche et d'Analyses prospectives en Démographie 
Université de Bordeaux 

Khalid.Eljim@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

SHS102 - Indicateurs sociodémographiques et santé 

 

GARRIGOU Alain  

Professeur des Universités 
Université de Bordeaux 

Alain.Garrigou@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

STE101 - Bases en Santé Travail Environnement 

 

GEDEON-ACHI Fiona  
Maître de conférences 
Université de Bordeaux 

fiona.gedeon-achi@u-bordeaux.fr 

Référent M1 du parcours Promotion de la Santé 
 
Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique  
SHS101 - Sciences humaines et sociales  
QUAL101 - Approche qualitative en Santé publique  
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GENUER Robin  
Maître de conférences en biostatistique 
Université de Bordeaux 

Robin.Genuer@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique des UE Méthodes factorielles et Classification et Outils de simulation en biostatistique 

Enseignements dispensés :  

STA102 - Méthodes factorielles et Classification  
STA103 - Outils de simulation en biostatistique 

 
GUICHANÉ Jean-Pierre  
Maître de conférences associé en Sciences de Gestion (PAST) 
Université de Bordeaux 

Jean-Pierre.Guichane@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP101 - Fondamentaux en santé publique 

 

JOLY Pierre  

Professeur des Universités en Statistique 
Directeur adjoint aux Etudes à l'Isped 
Université de Bordeaux 

Pierre.Joly@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique  

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 
SHS102 - Indicateurs sociodémographiques et santé  
STA103 - Outils de simulation en biostatistique 

 

KIEWSKY Valérie  
Professeure agrégée en mathématiques et informatique 
Université de Bordeaux 

Valerie.Kiewsky@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE Enquête en santé publique 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur gestion informatique  
INF101 - Système de Gestion de Bases de données en santé  
INF102 - Algorithmique et Programmation   
STA102  - Méthodes factorielles et Classification 
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LEFFONDRÉ Karen  

Professeure des Universités en statistique 
Responsable pédgogique du M2 Epidémiologie 
Université de Bordeaux 

Karen.Leffondre@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE Tests d’hypothèses et régression linéaire 

Enseignements dispensés :  

STA101 - Tests d’hypothèses et régression linéaire 

 

MATHOULIN-PELISSIER Simone  

Professeure des Universités- Praticien hospitalier 
Université de Bordeaux / Institut Bergonié 

simone.pelissier@u-bordeaux.fr  

Directrice de l’Isped  
 
Enseignements dispensés :  

PSP101: Fondamentaux en Santé publique 

 
MONTAGNI Ilaria  
Enseignante-chercheure 
Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

Ilaria.Montagni@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours Public Health Data Science - PHDS 
 
Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur 
gestion informatique 

 

MOUGIN Fleur  
Professeure des Universités 
Université de Bordeaux 

Fleur.Mougin@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours SITIS 
Responsable pédagogique du M2 SITIS 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur 
gestion informatique 
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PLAZY Mélanie  
Maître de conférences en santé publique - épidémiologie 
Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

Melanie.Plazy@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours Santé Globale dans les Suds - SGS 

Co-responsable pédagogique de l'UE Enquête en santé publique 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur 
gestion informatique 

 
QUÉLIER Christine  

Sociologue et Psychologue clinicienne 
Université de Bordeaux 

Christine.Quelier@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique de l'UE Approche qualitative en Santé publique 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur 
gestion informatique  
QUAL101 - Approche qualitative en Santé publique 

 
RIVADENEYRA- SICILIA Ana  

PAST UB 
Université de Bordeaux 

Ana.Rivadeneyra@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur gestion informatique  
PSP101 - Fondamentaux en santé publique  
QUAL101 - Approche qualitative en Santé publique 
SHS102 - Indicateurs sociodémographiques et santé 

 
ROUANET Anaïs   

Maître de conférences en santé publique - Biostatistique 
Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

Anais.Rouanet@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours Biostatistique 
Responsable pédagogique de l'UE Outils et simulations biostatistiques 
 
Enseignements dispensés :  

STA103 - Outils et simulations biostatistiques  
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SALAMON Réda (Nicolas)  

Maître de conférences des Universités 
Université de Bordeaux 

Nicolas.Salamon@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique du M2 PROMS ETP 
Responsable pédagogique de l'UE Sciences humaines et sociales  

Enseignements dispensés :  

SHS101 - Sciences humaines et sociales 

 

SAVÈS Marianne  

Médecin épidémiologiste - Maître de conférences des universités – Praticien hospitalier 
Université de Bordeaux 

Marianne.Saves@u-bordeaux.fr 

Référente M1 du parcours Epidémiologie 
Co-responsable pédagogique de l'UE Approche quantitative en santé publique 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique (Epidémiologie) 

 

SIBÉ Matthieu  

Maître de conférences en Sciences de Gestion 
Université de Bordeaux 

Matthieu.Sibe@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique des UE Management des organisations et des hommes  
et Connaissance des établissements sanitaires et médico-sociaux 

Enseignements dispensés :  

GES101 - Management des organisations et des hommes 
PSP103 - Connaissance des établissements sanitaires et médico-sociaux 

 

THIESSARD Frantz  

Maître de conférences Praticien Hospitalier en informatique médicale 
Université de Bordeaux 

Frantz.Thiessard@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur gestion informatique 

 

VERPILLOT Elise  

Maître de conférences en Sciences économiques 
Université de Bordeaux 

Elise.Verpillot@u-bordeaux.fr 

Responsable pédagogique du Master 1 Santé publique Santé publique 
Référente M1 du parcours Management des Organisations Médicales et Médico-Sociales - MOMMS 
Responsable pédagogique de l'UE Régulation économique des systèmes de santé 

Enseignements dispensés :  

ECO101 - Régulation économique des systèmes de santé  
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WITTWER Jérôme  

Professeur des Universités en Sciences économiques 
Université de Bordeaux 

Jerome.Wittwer@u-bordeaux.fr 

Co-responsable pédagogique de l'UE Indicateurs sociodémographiques et santé 

Enseignements dispensés :  

ECO101 - Régulation économique des systèmes de santé  
PSP103 - Connaissance des établissements sanitaires et médico-sociaux  
SHS102 - Indicateurs sociodémographiques et santé 

 

 

CHARGÉS DE TD - DOCTORANT 
 

 

BA Kalidou  
Doctorant 
Université de Bordeaux 
Kalidou.Ba@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 

 

BLANCO-CAZEAUX Iñaki  

Doctorant en Economie et Démographie de la Santé 
Université de Bordeaux 

inaki.blanco-cazeaux@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

ECO101 - Régulation économique des systèmes de santé et politique de santé  
PSP103 - Connaissance des établissements sanitaires et médico-sociaux 

 

BOUDIN Marina  
Doctorante 
Université de Bordeaux 
Marina.Boudin@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

INF102 - Algorithmique et Programmation  

CARO Ilana  
Doctorante 
Université de Bordeaux 
Ilana.Caro@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 
ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur Gestion informatique  

 

DE GRAAF Lucie  

Doctorante 
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Bordeaux Population Health-Inserm U1219 

lucie.de-graaf@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

STE101 - Bases en Santé Travail Environnement 

 

FAURE Léa  
Doctorante 
Université de Bordeaux 
Lea.Faure@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

STA101 - Tests d’hypothèses et régression linéaire  

 

GABAUT Auriane  
Doctorante 
Université de Bordeaux 
auriane.Gabaut@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 

 
NEUFFER Jeanne  
Doctorante 
Université de Bordeaux 
Jeanne.Neuffer@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 
ENQ101 - Enquête en santé publique : Méthodes pour le recueil des données et leur Gestion informatique  
 
 

THEVENET Vincent  

Doctorant 
Université de Bordeaux 

Vincent.Thevenet@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

PSP102 - Introduction à l’évaluation en Santé 
PSP105 - Bases médicales en Santé publique  

SAULNIER Tiphaine   
Doctorante 
Université de Bordeaux 
Tiphaine.Saulnier@u-bordeaux.fr 

Enseignements dispensés :  

EPISTA101 - Approche quantitative en santé publique 


